36_7986571

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства,

резолютивная часть)
г. Москва

17 января 2019 года                                        Дело №А41-89385/18

Арбитражный суд Московской области в составе судьи О.В. Анисимовой,

рассмотрев без вызова сторон в порядке упрощенного производства дело по исковому
заявлению ИП Юшкова А. Е. к ООО "МИЦ-ИНВЕСТСТРОЙ" о взыскании неустойки

за нарушение срока передачи объекта долевого строительства за период с 01.01.2018

по 12.10.2018 в размере 301 974,60 руб., 50 %  штрафа, компенсации морального

вреда в размере 10 000 руб.

третье лицо – Рябева А.О.

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с ООО "МИЦ-ИНВЕСТСТРОЙ" в пользу ИП Юшкова А. Е. неустойку
за период с 01.01.2018 по 12.10.2018 в размере 301 974,60 руб., штраф в размере

150 987,30 руб. и расходы по госпошлине в размере 12 059 руб.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с ООО "МИЦ-ИНВЕСТСТРОЙ" в доход федерального бюджета

государственную пошлину в размере 5 800 руб.
Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд в

порядке, установленном ч. 4 ст. 229 АПК РФ.

Судья                                                                                       О.В. Анисимова